ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE ARAPUTANGA-MT
DIRETORIA DO FÓRUM

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO
DE JUIZ LEIGO DA COMARCA DE ARAPUTANGA-MT

                                              EDITAL N. 03/2015-DF

                                                  O Excelentíssimo  Senhor Dr. Arom Olímpio Pereira – MM. Juiz

de Direito e Diretor do Foro desta Comarca de Araputanga, Estado de Mato Grosso, em

conformidade com o Provimento nº 29/2014/CM de 29.10.2014, e conforme Edital nº 002/2015

de 09 de fevereiro de 2015, deste Juízo, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº 9477,

em 12/02/2015, concernente a abertura de Processo Seletivo para credenciamento de Juiz Leigo

para o Fórum da Comarca de Araputanga-MT, RESOLVE:

                                                  1) PRORROGAR o prazo para as inscrições no Processo

Seletivo para credenciamento de Juízes leigo, tendo em vista a insuficiência de candidatos

inscritos no referido processo seletivo.

                                                  2) As inscrições são gratuitas e recebidas, exclusivamente na

Central de administração do Fórum da Comarca de Araputanga, sito a Avenida Castelo Branco,

1117, Centro, CEP: 78260-000 – Araputanga/MT, no período de 09 a 30 de março de 2015, no

horário das 13:00 às 19:00 horas.

                                                 3) Os interessados deverão consultar o regulamento constante no

Edital n. 002/2015 e Provimento 029/2014/CM, DJE/MT 9410 de 30/10/2014, a prova objetiva

será aplicada, na data provável de 12/04/2015 (domingo), nos locais indicados em edital

específico publicado com pelo menos cinco (05) dias de antecedência, com início previsto para

as 08:00 horas e término para as 13:00 horas.

                                                 E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no

futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital que será afixado no átrio do Fórum

e publicado no Diário da Justiça Eletrônico. Dado e Passado nesta cidade e Comarca de

Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos nove dias do mês de março de dois mil e quinze

(09/03/2015). Eu, ___________ (Eliana Maria Mendes de Oliveira Caravier) Gestora Geral, que

o digitei.

Araputanga-MT, 09 de fevereiro de 2015.

Arom Olímpio Pereira

Juiz de Direito Diretor do Foro

Presidente da Comissão de Apoio ao Processo Seletivo.